Quinta-feira

16 de julho de 2023

Ano 02 | Número 358

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO 027/2023

Pregão Eletrônico: 027/2023 DPE-PR

Objeto: Contratação de serviços de limpeza de caixas d`água e cisternas das sedes da

Defensoria Pública do Estado do Paraná nas cidades de Londrina, Maringá, Foz do Iguaçu,

Guarapuava e Ponta Grossa.

Suspende-se a Sessão Pública do Pregão Eletrônico indicado em epígrafe para a atualização da

pesquisa de mercado. Posteriormente será realizada a republicação do edital.
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 1008508).

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.

RESOLUÇÃO DPG Nº 179, DE 04 DE JULHO DE 2023

Designa extraordinariamente defensores públicos para a Coordenadoria Jurídica

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais previstas no art. 57, parágrafo único, da Lei Complementar Estadual 136/2011,

CONSIDERANDO o art. 73, VIII, da Lei Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO a período de licença do Coordenador Jurídico Ricardo Milbrath Padoim,

RESOLVE

Art. 1º. Designar extraordinariamente a defensora pública LÍVIA MARTINS SALOMÃO

BRODBECK E SILVA, nos termos do art. 57 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e

sem prejuízo de suas atuais funções junto à Chefia de Gabinete da Defensoria Pública-Geral,

para exercer a Coordenadoria Jurídica durante o período de 04 a 06 de julho de 2023.

Art. 2º. Designar extraordinariamente o defensor público MATHEUS CAVALCANTI

MUNHOZ, nos termos do art. 57 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e sem prejuízo de

suas atuais funções junto à Assessoria de Projetos Especiais, para exercer a Coordenadoria

Jurídica durante o período de 07 a 16 de julho de 2023.

Art. 3º. Designar extraordinariamente a defensora pública LÍVIA MARTINS SALOMÃO

BRODBECK E SILVA, nos termos do art. 57 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e

sem prejuízo de suas atuais funções junto à Chefia de Gabinete da Defensoria Pública-Geral,

para exercer a Coordenadoria Jurídica a partir de 17 de julho de 2023.

Parágrafo único. A designação contida no caput cessará com o retorno do Coordenador Jurídico

Ricardo Milbrath Padoim às atividades.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná